
Uchwała Nr XVII/ 164 /2015

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art.219, art. 235, art. 236, art. 237, art.239, art.242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 

art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

1.Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w wysokości 150.779.272 zł

1) dochody bieżące w kwocie: 139.332.712,-

2) dochody majątkowe w kwocie:   11.446.560,-

zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w wysokości 145.264.581 zł

1) wydatki bieżące w kwocie: 128.814.021,-

2) wydatki majątkowe w kwocie:   16.450.560,-

zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 5.514.691 zł przeznacza się na rozchody z tytułu 

spłat rat wcześniej zaciągniętych kredytów.

4. Ustala się przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 1.299.028 zł, jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych.

5. Ustala się rozchody budżetu na spłatę rat od zaciągniętych kredytów w kwocie 6.813.719 zł.

6. Przychody i rozchody budżetu zostały określone zgodnie z załącznikiem nr 3.

1



§ 2

Ustala się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie ustawami, 

zgodnie z załącznikami nr 9,10,11,

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 12,

3) zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów z organami administracji 

rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 13.

§ 3

1. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7,

2. Ustala się zestawienie planu wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 4

Ustala się wydatki majątkowe budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5

Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji podmiotowych:

1) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 15,

2) dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 14.

§ 6

Ustala się wydatki budżetu z tytułu dotacji celowych:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 16,

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 17.

2



§ 7

Ustala  się  kwoty i  zakres  dotacji  przedmiotowych dla  zakładów budżetowych,  zgodnie  z 

załącznikiem nr 6.

§ 8

W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości                                                                                      562.000 zł,

2) celową w wysokości                                                                                      871.913 zł,

z przeznaczeniem na:

a) zarządzanie kryzysowe - w wysokości                                              338.000 zł,

b) wydatki majątkowe w wysokości                                                      533.913 zł,

w tym: budżet obywatelski                                                                           201.068 zł.

§ 9

1. Ustala  się  odpis  na  rzecz  Izb  Rolniczych  w  wysokości  2% uzyskanych  wpływów  z 
podatku rolnego w wysokości 2.440 zł.

2. Zaplanowano wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń na kwotę 2.528.857 zł.

3. Ustala  się  wpłatę  związaną  z  funkcjonowaniem  systemu  gospodarowania  odpadami 
komunalnymi w wysokości 154.647 zł.

§ 10

Ustala się plany przychodów i kosztów dla zakładów budżetowych, zgodnie z załącznikiem 

nr 5.

§ 11

Ustala się roczny limit dla zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na 

sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie: 3.500.000 zł.

3



§ 12

Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu 

budżetowego do maksymalnej wysokości 3.500.000 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, z wyłączeniem przeniesień 

wydatków między działami,

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy,

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu.

§ 13

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 14

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

        Starogard Gdański

        Jarosław Czyżewski

4


